

تجمع کارگران پیمانکاری پالایشگاه دوازدهم پارس جنوبی در سومین روز متوالی

کارگران پیمانکاری پالایشگاه دوازدهم پارس جنوبی روز یکشنبه (۳۱ فروردین ماه) در اعتراض به عدم پرداخت مبلغ اضافه کاری برای سومین روز متوالی دست از کار کشیدند. به گزارش ایلنا، آنهایی گویند: قرار بود این مطالبات که مبلغ آن به حدود ۲۵ تا ۳۰ میلیون تومان می رسد، بعد از تعطیلات پرداخت شود اما با گذشت دو هفته از آن زمان این مطالبات هنوز پرداخت نشده است. کارگران پیمانکاری می گویند: سرپرستان معمولاً با دادن مرخصی به کارگران مخالفت می کردند و چون ما از این مرخصی استفاده نکردیم باید مبلغ آن را دریافت کنیم. کارگران پیمانکاری می گویند: تاکنون هیچ مسئولی به این اعتراض ها واکنش نشان نداده و این رفتار نه تنها بی توجهی به حقوق، بلکه بی احترامی به کارگران است.

■ ■ ■

تجمع کارگران پیمانکاری نفت گچساران



روز گذشته (سی و یکم فروردین) کارگران پیمانکاری شرکت نفت و گاز گچساران بابرگزاری یک تجمع، خواستار حذف شرکت های پیمانکاری و انعقاد قرار داد مستقیم شدند. به گزارش ایلنا، این کارگران می گویند: انتظار داریم هرچه سریع تر طرح ساماندهی تصویب و بساط پیمانکاران نیروی انسانی برچیده شود. به گفته این کارگران، دولت و سازمان امور استخدامی قول داده اند تا قبل از پایان بهار، ساماندهی به سرانجام می رسد و کارگران شرکتی نهادهای دولتی، تبدیل وضعیت و قرار داد مستقیم می شوند که امیدواریم به این وعده پایبند بماند.

■ ■ ■



روز یکشنبه (۳۱ فروردین ماه) جمعی از بازنشستگان صنعت فولاد در کرمان، اصفهان و شاهرود با برگزاری تجمعات صنفی، خواستار اصلاح هسان سازی حقوق مطابق با صورت جلسه ۱۵ مهر ماه ۱۴۰۲ شدند. به گزارش ایلنا، برادشتن سقف حقوق و پرداخت به موقع معوقات، اعطای افزایش های ۶۵درصدی سال های ۹۹ و ۱۴۰۰ و درمان رایگان، بازگشت صندوق فولاد به جایگاه واقعی خود در برنامه توسعه هفتم و تاکید بر تأمین حقوق بازنشستگان فولاد مطابق با اساسنامه صندوق، بخش دیگری از مطالبات بازنشستگان فولاد و معدن است که بعد از چندین سال پیگیری، هنوز برآورده نشده است.

■ ■ ■



کارکنان و راهبران مترو دیروز (۳۱ فروردین ماه) در اعتراض به عملکرد مدیریت مجموعه و برای رسیدن به حقوق خود مقابل شهرداری تهران تجمع کردند. به گزارش ایلنا، نه به اصلاح اساسنامه، استقلال شرکت بهره برداری، اجرای کامل مصوبه مزد شورای عالی کار و نه به استخدامی بی ضابطه، از جمله مطالباتی بود که این نیروها در تجمع خود به آن اشاره کردند. در مجموع تجمع کنندگان به عملکرد شهرداری تهران معترض هستند.

■ ■ ■

انتقاد قرارداد بیمه تکمیلی بازنشستگان کشوری به تعویق افتاد
درحالی که قرار بود دیروز نشست انعقاد قرارداد بیمه تکمیلی در مان بازنشستگان کشوری برگزار شود، معاون توسعه مدیریت و منابع این صندوق توضیحاتی درباره چرایی تأخیر در انعقاد این تفاهه نامه ارائه کرد. به گزارش ایسنا، روح اله الواقنی در نشست انعقاد قرارداد بیمه تکمیلی در مان بازنشستگان کشوری با بیان اینکه دومین مرحله بیمه تکمیلی بازنشستگان براساس مناقصه عمومی برگزار و مجوزات لازم از بیمه مرکزی اخذ و پس از برگزاری جلسه بازگشایی، دو شرکت بیمه ای مشارکت کردند، گفت: درباره یک یا دو مورد از موارد قراردادی اختلاف نظر بود و نظرانی داشتند که پذیرش این موضوع برای صندوق قابل قبول نبود زیرا تغییر در اسناد مناقصه تلقی می شد. همچنان در حال رایزنی هستیم و دوستان پیگیر هستند و امید است شرکت کنند برنده مناقصه، حساسیت موضوع را درک کند. الواقنی در پاسخ به سئوالی در باره بدهی صندوق به بیمه ملت هم گفت: بدهی صندوق به بیمه ملت در حال نهایی شدن است. پرداخت ها از قبل از فروردین شروع شده و بحث تسویه پرداخت بیمه به بازنشستگان تا پایان سال در حال نهایی شدن است.

نسرین هزاره مقدم

یک کاشی کار قدیمی ست؛ ۱۵ سال استادکاری کرده و زندگی را با پول کارگری چرخانده اما سال ها قبل بیماری به سراغش آمده بدون بیمه و از کارافتادگی. پزشکان ۷۰درصد از کارافتادگی تشخیص داده اند و انسداد سخت روده، چیزی شبیه به یک سرطان خوش خیم، او را از یادآورده و کاشی کاری هم تعطیل شده است.

هویت واقعی این استادکار کاشی سابق و دست فروش بی پول امروز، محفوظ است. او را «محسن» صدا می کنیم که هیچ ربطی به اسم واقعی اش ندارد. می گوید می ترسم همین مستمری ناچیز کمیته امداد قطع شود.

محسن از «پارس آباد مغان» در استان اردبیل تماس می گیرد. زندگی لاعلاج و سخت این کارگر از کار افتاده که هیچ زمان بیمه تأمین اجتماعی نبوده، نمونه کوچکی ست از مشکلات بزرگ انبوهی از مردمان دست به دشان و کارگر که در روزگار دست تنگی و بیماری هیچ حامی و فریادری ندارند.

امروز این کاشی کار قدیمی که دچار سوءتغذیه شده و از فرط بیماری دندان هایش را از دست داده، مددجوی کمیته امداد است که مستمری آن در سال جدید ۳ میلیون و ۵۰۰هزار تومان است. اگر وضع مزاجی اش اجازه دهد روزی چند ساعت دست فروشی می کند که آن را هم ماموران سد معبر شهرداری نمی گذارند.

درد دل هایی از زندگی دشوار

صدایش خفه و دور است و یک بغض فروخورده و سنگین اجازه نمی دهد راحت دردهایش را بگوید. می گوید: بگذارید درد دل کنم. غصه های یکی دو تا نیست. خودم هفت ماه است از بی پولی دکتر نرفته ام. هر بار عکس برداری و آزمایش ۸،۷ میلیون تومان پول می خواهد و ندارم. این کجا بیابورم؟ خودم به جهنم، پسر دوازده سالم مشکل ذهنی دارد و بیمار اوتیسمی ست. چهار سال است کلاس اول می رود ولی هنوز حروف الفبا را یاد نگرفته. نیاز به درمان دارد اما داروهایش را پیدا نمی شود یا خیلی گران شده. الان داروهای بیماری های ذهنی خیلی گران شده و نمی توانم درمانش کنم. هر بار کمیته امداد می روم یک قول و وعده توخالی به من می دهند. پشت میز نشستند و کاری برای ما نمی کنند. سه ماه است مدارک و نامه می برم و می آورم. حتی پسرم را بیمه نکردند.... از کجا چند میلیون پول دارو بیابورم. حتی به فکر گدایی افتاده ام....

محسن با چهار سر عائله، شش سال است مددجوی دائم کمیته امداد است اما در این

گفت و گو

دبیر کل خانه پرستار:

تعرفه گذاری و فوق العاده خاص پرستاران هنوز محقق نشده است

پرستاران سال گذشته اعتراضات زیادی برای رسیدن به مطالبات چندساله خود برگزار کردند. اجرای صحیح قانون تعرفه گذاری پرستاری، پرداخت فوق العاده خاص، لغو اضافه کار اجباری و افزایش مبلغ اضافه کاری از جمله مهم ترین مطالبات این پرستاران بود. دبیر کل خانه پرستار در پاسخ به اینکه چقدر از این مطالبات در سال گذشته اجرایی شد؟ به ایلنا گفت: مطالبات پرستاران را برآورده نشده است. متأسفانه سیاست های دولت های مختلف، به ویژه در وزارت بهداشت به گونه ای است که به جز گروه های خاص، دیگران را درک نمی کند. ساختار وزارت بهداشت ما پزشک سالار است. در وزارت بهداشت، افرادی که در هیأت علمی مشغول به کار هستند، کارانه های بسیار بالا دریافت می کنند و البته بیشتر کار آنها را ارزیدنت ها انجام می دهند در حالی که پرستاران در فضای پر فشاری کار می کنند اما حقوق بسیار ناچیزی می گیرند و با مشکلات مالی جدی مواجه اند. این نابرابری ها به وضوح نشان دهنده عدم درک صحیح از شرایط پرستاری و نیازهای آنهاست. به علاوه، گروهی که بر وزارت بهداشت تسلط دارد، کنترل منابع و سیاست ها را در دست دارند و به دیگران پاسخگو نیستند.

«محمد شریفی مقدم» افزود: خواسته پرستاران حداقلی نیست که با انجام چند کار محدود بگوییم آنها را محقق کرده ایم. فشار کل بالا باعث شده بسیاری از پرستاران از شغلشان فراری باشند. بسیاری از آنها تصمیم به مهاجرت می گیرند طوری که سالانه

خبر

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

مهم ترین راهبرد سازمان تأمین اجتماعی، کارآمدی و افزایش رضایت عمومی است

مدیری بر ضرورت تدوین آیین نامه های پوشش بیمه سکوها و تاکسی های اینترنتی تاکید کرد و گفت: با اجرای این طرح ۱۶ الی ۷ میلیون نفر تحت پوشش بیمه ای قرار می گیرند.

وی بر هم افزایی و هم پوشانی بخش در مان تأمین اجتماعی با وزارت بهداشت تاکید و اضافه کرد: این هماهنگی موجب افزایش بهره وری و بهبود ارائه خدمات درمانی و بهداشتی به مردم می شود.

مدیری با اشاره به گسترش تعاملات با کارفرمایان، تشکیل های اقتصادی و کارگران و نمایندگان مجلس افزود: بازرسی های تأمین اجتماعی نباید به گونه ای باشد که برای توسعه کسب و کارها مانع ایجاد کند که این امر با اصلاحات ممکن می شود.

وی کارگران را شرک دار اصلی و صاحبان تأمین اجتماعی دانست و گفت: باید به جامعه کارگری بیشترین توجه شود زیرا این قشر بیشترین آسیب پذیری را نسبت به حوادث و بیماری ها دارد. ارائه مطلوب خدمات درمانی و پرداخت بیمه یبکاری در زمان در ست می تواند از فقیر شدن جامعه کارگری جلوگیری کند.



پسرم اوتیسم دارد و دو سال است برای دخترم یک مانتو هم نخریده ام

زندگی در جهنم بی پولی و بیماری



زندگی می زند که بیایید مشکلش را پیگیری کنید اما پول کجا بود؟ ما این رنگ ها و حرف های متخصص ها را نادیده می گیریم و پشت گوش می اندازیم!

محسن در جهنم سوزان بی پولی و بیماری گیر افتاده. خودش دارو و درمان را قطع کرده و درد شدید روده و مشکل سخت گوارش و دفع، اماتش را بریده ولی گرانی های او بزرگ تر از

محدوده جسم بیمار و غلبش دور می زند؛ پسری که به شدت بیمار است و با این شرایط آینده ای ندارد، دختری دبیرستانی که دو سال است از پدرش قول یک مانتو گرفته و چند وقت است به انتظار لپ تابی ست که کمیته امداد قرار است برای درس خواندن به او بدهد و همسری که از بیماری روحی، افسردگی و خشم مداوم رنج می برد.

اونگران زندگی ای ست که پایه هایش به شدت سست شده و عنقریب بدون هیچ تلنگر اضافه فرو می ریزد. می گوید: «در طول این سال ها فقط

درخواست کردم برای بچه هایم گوشه یالپ تاب بدهند که در سبخوانند اما کمیته امداد کاری برای ما نمی کند. مگر غیر از این است که پول بیت المال دست شان است، پس چرا خرج من مستحق نمی شود



کافی نیست. به عنوان مثال اگر کارانه یک پزشک ۴۰۰ میلیون تومان باشد، با افزایش ۵۰درصدی، به ۶۰۰ میلیون تومان افزایش می یابد در حالی که اعمال این افزایش برای پرستاران و مبلغی که از این افزایش به دست می آید اصلاً قابل مقایسه نیست. مثلاً با این افزایش، تعرفه چیزی حدود ۲۷۰هزار تومان می شود که این تعرفه برای همه پرستاران هم نیست. در واقع همه خدمات پرستاران از صبح تا شب رقمی حدود ۴۰۰ هزار تومان می شود.

دبیر کل خانه پرستار در پایان گفت: این دو، یعنی فوق العاده خاص و تعرفه گذاری دو مطالبه اصلی پرستاران است که تغییر خاصی نداشته است.

خبر

مدیری بر ضرورت تدوین آیین نامه های پوشش بیمه سکوها و تاکسی های اینترنتی تاکید کرد و گفت: با اجرای این طرح ۱۶ الی ۷ میلیون نفر تحت پوشش بیمه ای قرار می گیرند.
وی بر هم افزایی و هم پوشانی بخش در مان تأمین اجتماعی با وزارت بهداشت تاکید و اضافه کرد: این هماهنگی موجب افزایش بهره وری و بهبود ارائه خدمات درمانی و بهداشتی به مردم می شود.
مدیری با اشاره به گسترش تعاملات با کارفرمایان، تشکیل های اقتصادی و کارگران و نمایندگان مجلس افزود: بازرسی های تأمین اجتماعی نباید به گونه ای باشد که برای توسعه کسب و کارها مانع ایجاد کند که این امر با اصلاحات ممکن می شود.
وی کارگران را شرک دار اصلی و صاحبان تأمین اجتماعی دانست و گفت: باید به جامعه کارگری بیشترین توجه شود زیرا این قشر بیشترین آسیب پذیری را نسبت به حوادث و بیماری ها دارد. ارائه مطلوب خدمات درمانی و پرداخت بیمه یبکاری در زمان در ست می تواند از فقیر شدن جامعه کارگری جلوگیری کند.

